神奈川県鉄構業協同組合 令和５年５月１日発行

月刊 Ｔｅｌ ０４５（２９０）７６００

Fax   ０４５（３１１）７７６１ＮＯ．157

会計監査の実施
４月18日(火)11時から組合事務所で岸部監

事､岡部監事による会計監査が行われた。
辻総務委員長から令和４年度事業報告とし

て、「月刊かながわ鉄構協ニュース」発行や
鉄骨製作工場性能評価認定検査実施などの事
業活動の概況及び、総会、理事会等開催など
の組合運営状況等、並びに決算内容の説明が
あり、質疑応答の後、監事による会計帳簿、
伝票類、銀行口座残高の照合等のチェックが
行われた｡
慎重な審査の結果、監事から会計処理は適

正と承認され、監査報告書に押印いただいた｡

第49期通常総会等のお知らせ
日時 令和５年５月25日（木）受付13時30分～
会場 メルパルク横浜 ヒスイ＆エトワール
スケジュール
14時00分～14時30分 組合からの情報連絡
14時40分～15時45分 研修会（※１）
16時00分～16時45分 総会
17時00分～18時30分 賛助会員との交流会（※２）
※１ 日本製鉄㈱の社員さんに、｢鉄鋼情勢｣につい
て解説していただきます。

※２ ブッフェ式、立食、会費５千円（税込み）。
〇開催通知は別途お出ししました。
〇５月12日(金)までに出欠をご連絡願います。
〇総会に欠席の組合員は委任状提出をお願いします｡

鉄骨加工業概論の授業始まる
日本溶接構造専門学校鉄骨生産工学科２年生への「鉄

骨加工業概論」の講座が、４月11日から始まった。今年
で14回目。毎週火曜日14時40分から１時間半の授業で、
前期14回が予定されている｡

塗料購入の割当缶数（お願い）
全構協共済事業である大日本塗料㈱の指定塗料

をご購入いただきますと大日本塗料㈱、ダイニッ
カ㈱、㈱アックから組合に手数料が入りますので、
ご協力の程よろしくお願い申し上げます。
令和５年度神奈川県への割当缶数は3,700缶で、

グレード別購入目標缶数は次のとおりです。
Ｈグレード ４００缶 Ｍグレード １００缶
Ｒグレード ２０缶 その他 １０缶

なお、令和４年度の実績は、目標に対し79.0％
の達成でした。

現場工事労務の法定福利費(事業主負担)保険料率
（2023年度全構協統一負担率）について
2023年度は、健康･介護･雇用の各保険の料率変
更がありましたが、昨年(2022年度下期)と同様に
0.165です。

代大ひゅしゃ表者だい代表者人事 ４月 株式会社石井鉄工所（秦野市） 石井達治氏（代表取締役社長）石井二三夫氏（会長）

役員会だより（４月27日､ハイブリッド形式で開催）
・定量的フィットテスト測定機器貸出事業の運営に
ついて議論した。
・第49期通常総会に提出する議案書が承認された｡

月刊かながわ鉄構協ニュースは組合のホームページにも毎月掲載しています。印刷して回覧してください。

講師は例年どおり、岸部、石井、小
原各氏が担当。今年の生徒は７名で、
全員男性。そのうち、ファブの子弟は
６名、残りの１名はファブの関連会社
の子弟。本県出身者はおらず、北海道
から鹿児島県まで全国各地から進学し
ている。
初日は、岸部講師が「今の建築鉄骨｣

｢全構協と鉄骨品質確保｣等の序論を講
義した｡

今後は工場
見学も含め、
講師が交替で
「工場におけ
る鉄骨製作の
流れ」｢現場
工事｣｢経営管
理｣を順次講
義する予定。